
i0,~
úJ"~4'IA;

r~

Câmara Municipal de
@

I C

PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.02.08.11-DP-CMI

UNIDADEADMINISTRATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

OBJETO: Prestação de Serviços profissionais de publicidade com a

veiculação de matérias jornalísticas de publicidade e

propaganda em mídia digOai, através de redes sociais, incluindo

as atividades de colet otográficos das ações e outros

"amara Municipal de Itapipoca.

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:"
33.90.36.00

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

FEVEREIRO DE 2019

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537 -CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



COTAÇÃO DE PREÇOS

Itapipoca-CE, __ de de 2019.

Prezados Senhores,

Encaminhamos a V. Sa. nossos preços para Prestação de Serviços profissionais de publicidade
com a veiculação de matérias [ornallsticas de publicidade e propaganda em mídia digital,
através de redes sociais, incluindo as atividades de coleta de dados fotográficos das ações
e outros serviços de responsabilidade da Câmara Municipal de Itapipoca.

Item Descrição dos serviços Unid Quant Valor Valor totalUnitário

Prestação de Serviços profissionais
de publicidade com a veiculação de
matérias jornalisticas de publicidade e
propaganda em mídia digital, através 6.w,tPO1 de redes sociais, incluindo as Mês 10 &, J.>0o, (K)
atividades de coleta de dados
fotográficos das ações e outros
serviços de responsabilidade da
Câmara Municipal de Itapipoca.

TOTAL GERAL ............................................................................... R$ b. too.&O

VALORDA COLETA: R$ C $ot:J.ef:') (5~ ./'-Vi e ç,'t{fo~ ).

VALIDADE DA COLETA: 30 (trinta) dias.

Atenciosamente,



COTAÇÃO DE PREÇOS

Itapipoca-CE, __ de de 2019.

PrezadosSenhores,

Encaminhamos a V. Sa. nossos preços para Prestação de Serviços profissionais de publicidade
com a veiculação de matérias jornalísticas de publicidade e propaganda em mídia digital,
através de redes sociais, incluindo as atividades de coleta de dados fotográficos das ações
e outros serviços de responsabilidade da Câmara Municipal de Itapipoca.

Item Descrição dos serviços Unid Quant Valor Valor totalUnitário

Prestação de Serviços profissionais
de publicidade com a veiculação de
matérias jornalísticas de publicidade e
propaganda em mídia digital, através

1 de redes sociais, incluindo as Mês 10 '/00100 1-.000.00
atividades de coleta de dados
fotográficos das ações e outros
serviços de responsabilidade da
Câmara Municipal de Itapipoca.

TOTAL GERAL............................................................................... R$ '1-.(1:)0.00

VALORDA COLETA: R$ 9.00 ô~Cw ( 2~Tô t/"--'ttl [LGAJ S ).

VALIDADE DA COLETA: 30 (trinta) dias.

Atenciosamente,



COTAÇÃO DE PREÇOS

Itapipoca-CE, 01 de março de 2019.

Prezados Senhores,

Encaminhamos a V. Sa. nossos preços para Prestação de Serviços profissionais de publicidade
com a veiculação de matérias jornalísticas de publicidade e propaganda em mídia digital,
através de redes sociais, incluindo as atividades de coleta de dados fotográficos das ações
e outros serviços de responsabilidade da Câmara Municipal de Itapipoca.

Item Descrição dos serviços Unid Quant Valor Valor totalUnitário

Prestação de Serviços profissionais
de publicidade com a veiculação de
matérias jornalísticas de publicidade e
propaganda em mídia digital, através

1 de redes sociais, incluindo as Mês 10 650,00 6.500,00
atividades de coleta de dados
fotográficos das ações e outros
serviços de responsabilidade da
Câmara Municipal de Itapipoca.

TOTAL GERAL............................................................................... R$
6.500,00

VALORDA COLETA: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

VALIDADE DA COLETA: 30 (trinta) dias.

Atenciosamente,



"~
~ Câmara Municipal deJ Itapipoca

TERMO DE RATIFICAÇÃO

o PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 2019.02.08.11-DP-CMI, vêm
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de JOsÉ ELDEM MARTINS
DE OLIVEIRA, inscrito no CPF n.O 047.556.852-49, para Prestação de Serviços
profissionais de publicidade com a veiculação de matérias jornalísticas de publicidade
e propaganda em mídia digital, através de redes sociais, incluindo as atividades de
coleta de dados fotográficos das ações e outros serviços de responsabilidade da
Câmara Municipal de Itapipoca, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia apresentação dos
documentos solicitados.

Itapipoca-Ce, 07 de marso de 2019.

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537 -CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



~
?-f

1~

"'~
~ Câmara Municipal deJ Itapipoca

~

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.o 2019.02.08.11-DP-CMI.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.36.00.

OBJETO: Prestação de Serviços profissionais de publicidade com a veiculação de
matérias jornalísticas de publicidade e propaganda em mídia digital, através de redes
sociais, incluindo as atividades de coleta de dados fotográficos das ações e outros
serviços de responsabilidade da Câmara Municipal de Itapipoca.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses;

CONTRATADO{A):JOSÉ ELDEM MARTINS DE OLIVEIRA;

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA
:;;

VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

Itapipoca - CE, 07 de março de 2019.

~~~~
Marcos Praciano Roberto

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537 -CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



~~
~", Câmara Municipal de

jltapipoca

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de
Licitação nº2019.02.08.11-DP-CMI, cujo objeto Prestação de Serviços profissionais de
publicidade com a veiculação de matérias jornalísticas de publicidade e propaganda
em mídia digital, através de redes sociais, incluindo as atividades de coleta de dados
fotográficos das ações e outros serviços de responsabilidade da Câmara Municipal de
Itapipoca, foi afixado no dia 07 de março de 2019, no flanelógrafo desta Câmara
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Itapipoca - CE, 07 de março de 2019.

A BOSA
~D--W"rvl'\lICIPAL DE ITAPIPOCA

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE - CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537 -CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br


